Zawiercie, dnia 13.03.2009r.
Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W związku z otrzymanymi pytaniami Wykonawców dotyczącymi wyjaśnienia treści SIWZ w zakresie przedmiaru robót na udzielenie zamówienia publicznego pn.     „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1768 S relacji Żarnowiec – Chlina na terenie gminy Żarnowiec” prowadzonego w trybie: przetarg nieograniczony, Zamawiający – Powiatowy Zarząd Dróg w Zawierciu działając na podstawie dyspozycji art. 38 z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.), wyjaśnia:

Pytanie 1:

„Wytyczne techniczne podają, że szerokość chodnika I wynosi od 6,0 do 6,4m. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia mówi, że nawierzchnia dla tego odcinka ma powierzchnie 12 468,00m2, co po podzieleniu przez jego długość 2 011,00m daje średnią szerokość 6,20m. Oferent dokonał wizji w terenie, podczas której uzyskał wyniki szerokości 6,4÷7,5m. Jaka jest prawidłowa szerokość nawierzchni i czy jej powierzchnia jest prawidłowa (wydaje się nie uwzględniać zatoki, poszerzeń na łukach           i rozjazdów)”?
Odpowiedź:

- Dla odcinka i zgodnie z przedmiarem należy przyjąć do wyceny powierzchnię 12 468,00m2.

Pytanie 2:

„W przedmiarze robót w pozycji nr 1,007 i 1,010 widnieje zapis – zakres robót do wykonania przez Inwestora. Jak należy to rozumieć i czy wyceniać te roboty w kosztorysie ofertowym”?

Odpowiedź:

- Ad. poz. 1,007 – zgodnie z uwagą zawartą w części opisowej pozycji roboty wykonuje Inwestor (Gmina Żarnowiec) we własnym zakresie – stąd nie należy ich wyceniać;

- Ad. poz. 1,010 – zgodnie z uwagą zawartą w części opisowej pozycji roboty wykonuje Inwestor (Gmina Żarnowiec) we własnym zakresie – stąd nie należy ich wyceniać.
Pytanie 3:

„Jeśli w przedmiarze robót od pozycji na 2,003 odejmiemy uwzględniając krotność pozycję nr 2,004 to głębokość koryta wychodzi nam równa 10cm a nie jak podano w opisie pozycji nr 2,003 – 7cm. Jaka jest prawidłowa głębokość koryta”?

Odpowiedź:

- Głębokość koryta, którą należy przyjąć do wyceny to 7cm.

Pytanie 4:

„W pozycji nr 3,001 i 4,001 przedmiaru robót Zamawiający przewiduje wykonanie frezowania nawierzchni asfaltowej na grubość 3cm. Po zastosowaniu krotności 0,2 uzyskujemy grubość warstwy do zfrezowania 0,6cm. Jakie są poprawne powierzchnie             i grubości frezowanych warstw”?

Odpowiedź:

- Jezdnia od km 0,0 do km 5,3 + 20,0:
ad. poz. 3,001 – zgodnie z uwagą zawartą w części opisowej pozycji średnia głębokość frezowania to 3cm, a powierzchnia frezowania to 31 651,0m2;

- Jezdnia od km 0,0 do km 2,0 + 11,0:

ad. poz. 4,001 – zgodnie z uwaga zawartą w części opisowej pozycji średnia głębokość frezowania to 3cm, a powierzchnia frezowania to 12 468,0m2.

Pytanie 5:

„Czy w pozycji nr 9,001 należy oprócz robocizny wycenić materiał? Jeśli nie, to czy materiał pochodzący z rozbiórki można w 100% wykorzystać do ponownego ułożenia, czy też należy w wycenie uwzględnić konieczność zastąpienia w części zużytego lub uszkodzonego materiału nowym? Czy materiał do wbudowania pochodzi z pozycji nr 1,008? Jeśli tak, to nie zgadzają się ilości przewidziane do rozbiórki i ułożenia (rozbiórki 408mb, ułożenie 980mb).
Odpowiedź:

- Ad. poz. 9,001 – zgodnie z uwagą zawartą w części opisowej pozycji przyjęto „przestawienie” i założono, że materiał (obrzeża) w 100% należy wykorzystać do ponownego ułożenia. Wykonawca decydując się na prowadzenie robót w zakładanej przez siebie technologii może według własnego uznania założyć w wycenie określony % zastąpienia zużytych bądź uszkodzonych wybudowanych obrzeży nowymi;
- Ad. poz. 1,008 – materiał do wbudowania nie pochodzi z tej pozycji.

Pytanie 6:
„Prosimy o wskazanie pozycji w kosztorysie dotyczącej dostarczenia materiału na plantowanie poboczy. Informujemy, że na odcinku II występują pobocza zaniżone w stosunku do krawędzi drogi o 10cm”?

Odpowiedź:

- Z uwagi na „szczupłość” środków przewidzianych na realizację zamierzenia na etapie opracowywania niniejszego projektu, nie założono dostarczania dodatkowych materiałów na plantowanie poboczy. Przyjęto, że zgodnie ze wskazaniem w części opisowej projektu punkt „Pobocza”: na odcinkach występowania poboczy przewidziano ich wyrównanie                   (w rozumieniu materiałem miejscowym) z wykonaniem stabilizacji mechanicznej. 

Ze swej strony proponujemy na etapie realizacji rozważenie możliwości uzupełnienia poboczy z ich wyrównaniem i wzmocnieniem np., przy wykorzystaniu odzyskanego „frezu”.

Pytanie 7:

„Proszę o wyjaśnienie niejasności co do pozycji 1,010 o treści – Wywiezienie bloków oraz brył ceglanych i betonowych przy ręcznym załadowaniu i wyładowaniu (na odległość 1km), do 50 kg/szt – zakres robót do wykonania przez Inwestora.?
Odpowiedź: 

- Zgodnie z uwagą zawartą w części opisowej pozycji roboty wykonuje Inwestor (gmina Żarnowiec) we własnym zakresie – stąd nie należy ich wyceniać.

Pytanie 8:

„Roboty przygotowawcze. Czy w kosztorysie ofertowym należy uwzględnić i wycenić czy pominąć pozycję 1,007 oraz pozycję 1,001”?

Odpowiedź:

- Ad. poz. 1,007 – zgodnie z zawartą w części opisowej pozycji roboty wykonuje Inwestor (Gmina Żarnowiec) we własnym zakresie – stąd nie należy ich wyceniać;

- Ad. poz. 1,001 – obejmuje „Roboty pomiarowe…” – zgodnie z uwagą zawartą w części opisowej pozycji należy ją wycenić.
